令和5年 5月 25日

報道機関 各 位

戸畑 園大山笠振興会事務局

第２２回 当番山交代式の開催について

 戸畑祇園大山笠振興会では、｢当番山交代式｣を下記のとおり開催します。

 今年の当番山は、天籟寺大山笠から東大山笠に交代となります。 つきましては、取材方よろ

しくお願いします。

記

１ 日 時 令和５年５月２８日（日） １４時から（３０分程度）

２ 会 場 ウェルとばた２階 交流プラザ（戸畑区汐井町１番６号）

３ 出席者 戸畑 園大山笠振興会会長、戸畑祇園大山笠関係者（東・天籟寺・

西・中原大山笠の各総代表、総監督）他 約４０名

４ スケジュール

（１） 会長挨拶

（２） 前当番山総監督挨拶

（３） 各大山笠総監督紹介

（４） 当番山「木札」・「提灯」の引き継ぎ（天籟寺大山笠から東大山笠へ）

（５） 当番山総監督挨拶

（６） 当番山お囃子披露

戸畑 園大山笠振興会事務局
（北九州市戸畑区役所総務企画課内）
担当：（課長）二上、（係長）長迫
電話：093-871-2316

当番山とは

 当番山は、その年の大山笠競演会で、代表として挨拶やお囃子披露を行い、本部席前から

先頭を切って山笠の運行を開始する他、本祭以外の対外的な出演を担当します。任期は６月

１日から翌年の５月３１日までの１年間で、東大山笠、西大山笠、中原大山笠、天籟寺大山笠

の順番で交代していきます。（交代式は平成１４年から実施。）